“Flexibles Denken“
vorgestellt von
Zu den weiteren Produkten aus dem UNI-XU Angebot gehören:
� Fördertechnikmodule mit Längswellenantrieb
� Paletten-Fördertechnikmodule
� Gurtförderer
� Hochleistungs-Sortierweichen
� Fördertechnikmodule mit Längsgurtantrieb

von einer waagrechten
Arbeitshöhe.
� Standardbreiten 600 mm
und 750 mm (900 mm
Breite als Option).
� Gute Manövrierbarkeit
mit Lenkrollen 160 mm x
50 mm mit fußbetätigten
Bremsen.
� Konform mit allen
-Vorschriften.
600mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Rollen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFP/ROS/0600/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 1
UFP/ROS/0600/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 1
UFP/ROS/0600/11.25 3,75 m – 11,25 m 10 1
UFP/ROS/0600/15.00 5,00 m – 15,00 m 13 1
UFP/ROS/0600/17.50 5,83 m – 17,50 m 15 1
750mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Rollen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFP/ROS/0750/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 1
UFP/ROS/0750/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 1
UFP/ROS/0750/11.25 3,75 m – 11,25 m 10 1
UFP/ROS/0750/15.00 5,00 m – 15,00 m 13 1
UFP/ROS/0750/17.50 5,83 m – 17,50 m 15 1
UNI-FLEX™ Angetriebene Scherenrollenbahnen können in jeder beliebigen Länge gefertigt werden. Die Rollenteilung
beträgt 125 mm beim voll ausgezogenen Förderer.
Angetriebene Scherenrollenbahnen - Standardprogramm
Angetriebene

Bodenstützen zusätzliche
Festigkeit und Starrheit.
� Belastbarkeit 250 kg pro
Laufmeter.
� Standardbreiten 600 mm
und 750 mm (900 mm
Breite als Option).
� Gute Manövrierbarkeit
mit Lenkrollen 125 mm x
36 mm mit fußbetätigten
Bremsen.
600mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Rollen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFG/ROS/0600/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 2
UFG/ROS/0600/05.00 1,66 m – 5,00 m 5 2
UFG/ROS/0600/06.25 2,08 m – 6,25 m 6 2
UFG/ROS/0600/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 2
UFG/ROS/0600/08.75 2,92 m – 8,75 m 8 2
UFG/ROS/0600/10.00 3,33 m – 10,0 m 9 2
750mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Rollen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFG/ROS/0750/03.75 1.3 mtrs – 3.75 mtrs 4 2
UFG/ROS/0750/05.00 1.7 mtrs – 5.00 mtrs 5 2
UFG/ROS/0750/06.25 2.1 mtrs – 6.25 mtrs 6 2
UFG/ROS/0750/07.50 2.5 mtrs – 7.50 mtrs 7 2
UFG/ROS/0750/08.75 2.9 mtrs – 8.75 mtrs 8 2
UFG/ROS/0750/10.00 3.3 mtrs – 10.0 mtrs 9 2
UNI-FLEX™ Gefälle-Scherenrollenbahnen können in jeder beliebigen Länge gefertigt werden. Die Rollenteilung beträgt
125 mm beim voll ausgezogenen Förderer.
Angetriebene Scherenrollenbahnen - Standardprogramm
Gefälle-Scherenrollenbahnen

Bodenstützen zusätzliche
Festigkeit und Starrheit.
� Belastbarkeit 300 kg pro
Laufmeter.
� Standardbreiten 600 mm
und 750 mm (900 mm
Breite als Option).
� Gute Manövrierbarkeit
mit Lenkrollen 125 mm x
36 mm mit fußbetätigten
Bremsen.
600mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Röllchen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFG/SWS/0600/03.75 0,94 m – 3,75 m 4 9
UFG/SWS/0600/05.00 1,25 m – 5,00 m 5 9
UFG/SWS/0600/06.25 1,56 m – 6,25 m 6 9
UFG/SWS/0600/07.50 1,88 m – 7,50 m 7 9
UFG/SWS/0600/08.75 2,19 m – 8,75 m 8 9
UFG/SWS/0600/10.00 2,50 m – 10,0 m 9 9
750mm Breite
Modell Standardlänge Boden- Röllchen
stützen pro
Min.         Max. Achse
UFG/SWS/0750/03.75 938mm – 3.75 mtrs 4 11
UFG/SWS/0750/05.00 1.3 mtrs – 5.00 mtrs 5 11
UFG/SWS/0750/06.25 1.6 mtrs – 6.25 mtrs 6 11
UFG/SWS/0750/07.50 1.9 mtrs – 7.50 mtrs 7 11
UFG/SWS/0750/08.75 2.2 mtrs – 8.75 mtrs 8 11
UFG/SWS/0750/10.00 2.5 mtrs – 10.0 mtrs 9 11
UNI-FLEX™ Scherenröllchenbahnen können in jeder beliebigen Länge gefertigt werden. Die Achsteilung beträgt 125
mm beim voll ausgezogenen Förderer.
Angetriebene Scherenrollenbahnen - Standardprogramm
Scherenröllchenbahnen